[image: image1.png]

2

	 ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.07.2021

	№
	396-П

	г. Киров

О проведении эвакуационных мероприятий при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Кировской области от 15.12.2020 № 422-ЗО «О защите населения и территории Кировской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях планирования, организации, проведения и обеспечения эвакуационных мероприятий при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении эвакуационных мероприятий при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Кировской области согласно приложению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Кировской области привести в соответствие с действующим законодательством муниципальные правовые акты, регулирующие вопросы проведения эвакуационных мероприятий при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в соответствующих муниципальных образованиях.
3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
3.1. От 16.03.2007 № 88/117 «О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Кировской области».
3.2. От 23.06.2009 № 15/159 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 16.03.2007 № 88/117».
3.3. От 27.05.2013 № 210/308 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 16.03.2007 № 88/117».

3.4. От 28.04.2014 № 260/281 «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 16.03.2007 № 88/117».

3.5. От 28.01.2020 № 27-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 16.03.2007 № 88/117».
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]